[image: image1.wmf]
ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

«05» 02. 2013г.

№ 50
г. Лисичанск

Об утверждении средней стоимости

ритуальных услуг для возмещения
затрат при погребении участников

боевых действий и инвалидов войны

на 2013 год

Во исполнение постановления Кабинета Министров Украины от 28.10.2004г. № 1445 «Об утверждении Порядка проведения бесплатного погребения умерших (погибших) лиц, имеющих особые заслуги и особые трудовые заслуги перед Родиной, участников боевых действий и инвалидов войны», руководствуясь распоряжением председателя областной государственной администрации от 20.12.2010г. № 1569 «Об утверждении Порядка финансирования затрат на бесплатное погребение или возмещение затрат на осуществленное погребение умерших (погибших) участников боевых действий и инвалидов войны», принимая во внимание информацию организаций, оказывающих ритуальные услуги, с указанием стоимости данных услуг, исполком Лисичанского городского совета
РЕШИЛ:

1. Утвердить расчет средней стоимости ритуальных услуг для возмещения затрат при погребении участников боевых действий и инвалидов войны на 2013 год (прилагается).

2. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ разместить решение на сайте Лисичанского городского совета.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Головнева М.С.

Первый заместитель городского головы                                         А.Л. Шальнев
Приложение

к решению исполкома городского

совета от «05» 02. 2013г. № 50
РАСЧЕТ
средней стоимости ритуальных услуг для возмещения затрат при погребении участников боевых действий и инвалидов войны на 2013 год
	Вид услуг
	Средняя стоимость услуг

	Оформление договора-заказа на организацию и проведение погребения
	16,00

	Доставка предметов похоронной принадлежности
	65,00

	Предоставление транспортных услуг:

	Один автокатафалк
	148,00

	Один автобус сопровождения
	169,00

	Перенесение гроба с телом умершего
	147,00

	Организация погребения и проведение ритуала
	70,00

	Предоставление гроба
	330,00

	Предоставление венка похоронного с траурной лентой
	62,00

	Копание могилы, опускание гроба в могилу, формирование надгробной насыпи и одноразовая уборка прилегающей территории
	565,00

	Всего:
	1572,00

Начальник УТСЗН

           Е.А.Ездакова
Начальник отдела по вопросам обслуживания

инвалидов,  ветеранов войны и труда                                         Л.И.Коцаренко
Управляющий делами

                     В.М.Литвинюк

_1329121899